tas optime media retentet. & tependū nr̄e uoluntatis arbitriū.  
hinc sp̄s feruor. illuc carnis gelidissim⁹ rigor. moderatissimo  
calore cōtempserent. ac neq; ad effrenata uicia m̄tē cōtra  
cōcupiscentia sp̄s finat. nec rursus ad uirtutū irrationabi  
les appetit⁹ fragilitas carnis sp̄m patiat⁹ extolli. ne uel ide  
omnigenū pullulent somites uiciorū. uel hinc elatio mor  
bi p̄ntipal⁹ emergens. telo nos sup̄bie grauiore cōfodiat.  
s; horū pugnē equi ponderis libratio iusta succedens. sanā  
& moderatā m̄tē utraq; uirtutū reseruet uiā. itinere regio  
docens milite xp̄i semp̄ incedere. atq; ita fiet ut cū pro  
tempore hui⁹ quā dixim⁹ ignauissime uoluntatis p̄pensiūs  
mens ad desideria carnis fuerit deuoluta. sp̄s cōcupiscentia  
refrenet⁹ ne qua quā eo uiciū ad quiescente cōtremis. rursūq;  
si immoderato feruore p̄cessum cordis ad impossibilia  
fuerit sp̄s nr̄ & m̄ciderata p̄cept⁹ infirmitate carnis ad  
iustū retrahat⁹ exām⁹. & transcendens uoluntatis nr̄e lepi  
dissimū statū. cōmodissima tēperie planoq; tramite cum  
sudoris industria. uiā p̄fectionis incedat. simile qđ etiā  
in illi⁹ turris extreunctione legim⁹ ad nō dispensatū in libro  
geneseos. ubi linguarū oborta repente cōfusio. sacrilegos  
ausus hominū nefandosq; cōpescuit. Per mansisse enī etiā  
ibi ad uersus dīm. m̄mo aduersus eos qđiuinā ei⁹ ad tēp  
tare ceperant maiestatē cōsensus noxiis. n̄ eos dispensatio  
ne di repugnans m̄t se diuersitas lingue. p̄dissontia  
uocis in meliore statū p̄ficere cōpulisse. & quos ad exerci  
diū sui animauerat p̄niciosa cōsensio. ad salittē reuocasse  
bona utilisq; discordia. incipientes felicē humanā fra  
gilitatē m̄tcedente diuīsōne sentire. qm̄ p̄noxiā con  
spirationē elati. antea nesciebant. .xiii.

I ntantū uū utilis nob̄ ex hui⁹ pugnē diuersitate cunctatio

nascentur. et salutaris ex hac concertatione dilatio<sup>3</sup>. ut resis-  
tente soliditate corporea diu ab eorum effectu que nequit  
mitte cœpimus retardam<sup>i</sup>. non nūquā immeliorē statū seu peni-  
tudine subsequenti. seu emendatione quadā que solet pro  
crastinatione operis & recogitatione int̄ueniente descendere  
cogam<sup>i</sup>. Deinde hos quos intelligim<sup>i</sup> ad uoluntatū suarū  
desideria pficienda nullo carnis obstacle retardari. demo-  
nes scilicet. ac spūiales nequicias. Et quidē eū sint de eminen-  
tiore anglorū ordine uolunti. detestabiliores eē hominibus  
contēplam<sup>i</sup>. eo qd̄ eorū desideriis adiarente. id qd̄ nequit se-  
mel cœperint. in reuocabili malo pficeri n̄ morent<sup>i</sup>. quia siē  
est anim<sup>i</sup> eorū uelox ad execogitandum sic ad pficiendum pñix  
et absoluta substantia<sup>i</sup>. duq; suppeditat eis pfana facilitas  
ea que uoluerint pagandi. cœptū malū nulla int̄cedens  
deliberatio salutaris emendat. .xiii.

<sup>possibilitat</sup>

**S**PIRITUALIS namq; substantia nec ulla carnis solidita-  
te demineta. ut excusacionē exortę illese pue non recipit  
uoluntatis. ita uenā malignitatis cœludit. qd̄ nulla quēad-  
modū nos ad peccandum in pugnatione carnis extrinsec<sup>i</sup>  
laceſſitā ē. si uicio ſolius male uoluntatis accensa. & ob  
hoc ſine uenia peccatum & languor ſine remedio eſt. Sicut  
enī nulla trena ſollicitante materia corruit. ita ne in-  
dulgentiā quidē aut locū potest pentitudinis obtinere.  
Quib; exreb; evident<sup>i</sup> colligit<sup>i</sup>. qd̄ n̄ ſolu noxia non ſit hec que  
contra ſe in uice ſuicit<sup>i</sup> in nobis carnis ſp̄sq; contentio. ne-  
rū etiā multā nobis cœferat utilitatē. .xv.

**P**rimo qd̄ desidias ac neglegentias nr̄as statū arguit. ut & qd̄a  
diligentissim<sup>i</sup> pedagogus ad distributionis & discipline linea  
nūquā nos deuiare cœdens. si paululū qd̄ ſecuritas nr̄a  
m̄ſurā congrue ſerenitatis ex cesserit. flagellis in centuor

stimulat cōfessū & increpat. atq; ad cōpetentē reuocat pare  
tātē. sed qd̄ p̄ castimonię ac puritatis in tegritate. cū di  
grā cēdente. ita nos longo tēpore genitali pollutione  
uiderim̄ in munes. ut ne ipsa qd̄e simplici cōmotione car  
nis. utc̄ i nos in q̄etandoſ eē credam̄. & p̄ hoc uelut qui n̄  
gētem̄ corruptela carnis in secretis cēscientię nr̄e fueri  
mus elati. suo nos rursū quāuis q̄eto ac simplici uisitans  
fluxu. humiliat ac retundit. nosq; homines eē stimulis  
suis admonet. Quodamn̄ enī cū in ceteris generib; uiciorum.  
et quidē grauiorib; magisq; noxiis in differentib; soleam̄ meur  
rere. nec tam facile meorū cōpungamur ad missō. in hoc  
peculiarius humiliat cēscientia nr̄a. p̄q; hanc illusionē neg  
lectarū qq; passionū recordatione mordet. evidentq; itelli  
gens immunda se factā naturalib; incētiuſ. que cū eēt  
in mundior; spiritualib; uiciis ignorabat. & rerurrens. p̄tū  
ad emendationē anterioris ignauie cōmonet partē nec suc  
cessib; p̄terit puritatis debere cēfidere. quā se p̄spicit pu  
sillū qd̄ declinantē ad h̄o p̄didisse. nec posse hui purificatio  
nis donū n̄ p̄solus dī grām possideri. docentib; nos quodam  
ipsius rei experim̄tis. ut si integratē cordis p̄petuo con  
seq̄ delectam̄. humilitatis studeam̄ uirtutē uigil̄ obtinere;  
uīus igit̄ puritatis elationē. p̄niciōsiorem

xxvi

**H** futurā cunctis scelerib; atq; flagiciis. ob hanc nihil nos e  
molunti cēsecuturos. p̄q̄libet castitatis in tegritate. testes  
st̄ ille uirtutes quarum superi fecim̄ mītionē. que cum  
nullas huīmodi titillationes carnis habuisse credantur.  
obsolā cordis elationē p̄petua ruina de illa sublimi e  
lestiq; statione deiecte st̄. Essemus itaq; penit̄ absq; reme  
dio tepidi. ut pote n̄ habentes in dicē neglegentia nr̄e.  
uel in corpore nr̄o uel in cēscientiū p̄pis insidentē. nec